MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROJETO SMART METROPOLIS

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA – PESQUISADOR

CONVIDADO – EDITAL 30/2020

A Coordenação do Projeto Smart Metropolis – Plataforma e Aplicações para Cidades Inteligentes,

conduzido no Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte

(UFRN), torna público o resultado do EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PESQUISADOR

CONVIDADO – 30/2020, para atuar em atividades de pesquisa e desenvolvimento de métodos e

soluções no contexto de cidades inteligentes.

No dia 02 de junho de 2020 foram realizadas entrevistas e análises de currículos de todos os

candidatos inscritos, ao todo quatro pretendentes à vaga.

Os Professores Andre Luiz da Silva Solino (SIAPE: 2278573) e Frederico Araújo da Silva Lopes

(SIAPE: 2510306) foram os responsáveis pelas as análises de currículos e as entrevistas dos

candidatos supracitados. O processo de seleção demonstrou claramente que nenhum dos candidatos

tinham o perfil e a experiência esperada para a execução das atividades listadas no ANEXO I do

presente edital, não havendo assim aprovados neste certame.

Natal-RN, 04 de junho de 2020.

Prof. Frederico Araújo da Silva Lopes – SIAPE 2510306

Coordenador do Projeto Smart Metropolis

Prof. Andre Luiz da Silva Solino – SIAPE 2278573

Pesquisador do Projeto Smart Metropolis

	RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA – PESQUISADOR CONVIDADO – EDITAL 30/2020
	Prof. Frederico Araújo da Silva Lopes – SIAPE 2510306
	Prof. Andre Luiz da Silva Solino – SIAPE 2278573